РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

от 26.04.05                                                            № 626
О работе ООО «Защита инвалидов внутренних войск МВД России г. Саров» по выполнению решения Совета народных депутатов округа Муром № 404 от 21.04.2004 г.
Заслушав и обсудив сообщение Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром  Голубева В. А. о работе ООО «Защита инвалидов внутренних войск МВД России г. Саров» по выполнению решения Совета народных депутатов округа Муром № 404 от 21.04.2004 г. «О предоставлении ООО «Защита инвалидов внутренних войск МВД России г. Саров» в безвозмездное пользование муниципального имущества», Совет народных депутатов округа Муром

р е ш и л:

1.Принять сообщение Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром  Голубева В. А. о работе ООО «Защита инвалидов внутренних войск МВД России г. Саров» по исполнению решения Совета народных депутатов округа Муром № 404 от 21.04.2004 г. «О предоставлении ООО «Защита инвалидов внутренних войск МВД России г. Саров» в безвозмездное пользование муниципального имущества».

2.Считать, что решение Совета народных депутатов округа Муром № 404 от 21.04.2004 г. ООО «Защита инвалидов внутренних войск МВД России г. Саров» не выполнено.

3.Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром  (В. А.Голубев) расторгнуть договор безвозмездного пользования № 196 от 06.05.2004 г. муниципальным имуществом согласно прилагаемого перечня с обществом с ограниченной ответственностью «Защита
инвалидов внутренних войск МВД России г. Саров» в установленном порядке.

4.Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром  Вязниковцева П.П. и Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром Голубева В.А.

	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              В. Качеван

	                              К.Федурин

К решению Совета народных депутатов округа Муром

№ 626  от 26.04.05

Сообщение о работе ООО «Защита инвалидов внутренних

войск МВД России г. Саров»  по исполнению решения Совета

народных депутатов округа Муром № 404 от 21.04.2004 г.

Решением Совета народных депутатов округа Муром № 404 от 21.04.2004 г. ООО «Защита инвалидов внутренних войск МВД России г. Саров» в безвозмездное пользование было передано муниципальное имущество муниципального унитарного предприятия «Фабрика ремонта и пошива обуви» для использования под ремонт и пошив обуви и одежды, торговлю и иные виды деятельности сроком на 5 лет, при условии взятия данным обществом на себя обязательств по погашению кредиторской задолженности МУП  «Фабрика ремонта и пошива обуви», в т. ч. задолженности по реструктуризации, использованию имущества по его назначению, сохранению и увеличению рабочих мест.
Анализ финансовой деятельности МУП «Фабрика ремонта и пошива обуви» за 2004-2005 годы, основанный на бухгалтерской отчетности, показал снижение кредиторской задолженности предприятия. Если на 01.04.2004 года кредиторская задолженность составляла 469 тыс. руб., то  на 01.04.2005 года- 363 тыс. руб. В том числе задолженность перед поставщиками и подрядчиками сократилось с 54 тыс. руб. до 38 тыс. руб., перед персоналом организации сократилось с 209 тыс. руб. до 162 тыс. руб., перед государственными внебюджетными фондами сократилось с 92 тыс. руб. до 69 тыс. руб., по налогам и сборам сократилось со 138 тыс. руб. до  94 тыс. руб.

В соответствии с решением межрайонной инспекции МНС РФ № 4 по Владимирской области «О реструктуризации  задолженности муниципального предприятия «Муромская фабрика ремонта и пошива обуви» от 26.12.2001 г. № 9  и решением инспекции МНС РФ по г. Мурому «О реструктуризации задолженности МП «Фабрика ремонта и пошива обуви» по федеральным, региональным и местным налогам от 01.08.2001 года муниципальному предприятию «Фабрика ремонта и пошива обуви» было предоставлено право на реструктуризацию имеющейся  задолженности по налогам и страховым взносам в государственные и социальные внебюджетные фонды с утверждением графиков погашения задолженности, согласно которым задолженность по налогам и взносам во внебюджетные фонды  должна быть оплачена по III квартал 2006 г.

В соответствии с принятыми обязательствами МУП «Фабрика ремонта и пошива обуви» своевременно производила оплату задолженности по налогам  и взносам во внебюджетные фонды до 1 января 2005 года. На 1 апреля 2004 г. задолженность составляла 170692 руб., на 1 января 2005 г. 124012 руб. ООО «Защита инвалидов внутренних войск МВД России г. Саров» оплачено 46680 руб. согласно утвержденным графикам погашения задолженности на основании вышеуказанных решений налоговой инспекции. За I квартал 2005 года оплата задолженности по налогам  и взносам во внебюджетные фонды в размере 17 тыс. руб. согласно утвержденного графика не произведена.

Согласно Порядку проведения реструктуризации кредиторской задолженности юридических лиц по налогам и сборам, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам перед федеральным бюджетом,  утвержденного постановлением Правительства РФ от 3 сентября 1999 г. № 1002. «организация утрачивает право на реструктуризацию задолженности по обязательным платежам в федеральный бюджет при наличии на 1 число месяца, следующего за истекшим кварталом, задолженности по уплате  в федеральный бюджет текущих налоговых платежей, включая авансовые платежи (взносы) по налогам с налоговым периодом, превышающим один месяц, а также при неуплате платежей, установленных графиком.» В случае принятия налоговым органом решения о прекращении действия о реструктуризации задолженностей МУП «Фабрика ремонта и пошива обуви» задолженность предприятия по налогам и взносам во внебюджетные фонды составит 124012 руб. и пени 249100 руб.

На 1 апреля 2005 года МУП «Фабрика ремонта и пошива обуви» имеет кредиторскую задолженность 363 тыс. руб., в том числе задолженность перед персоналом организации 162 тыс. руб., перед государственными внебюджетными фондами 69 тыс. руб., по налогам  и сборам 94 тыс. руб., поставщиками и подрядчиками 38 тыс. руб. Дебиторская задолженность составляет 354 тыс. руб. Текущие платежи по налогам и сборам 44,1 тыс. руб. и внебюджетные фонды проплачены только  до 01.05.2004 г.

Переданное в безвозмездное пользование муниципальное имущество использовалось по назначению. Однако объемы реализации продукции (услуг) сократились. Если в I квартале 2004 г. реализация обуви составляла 69,9 тыс. руб., то в I квартале 2005 г.-  23,6 тыс. руб.; объем услуг по ремонту обуви сократился со 161,5 тыс. руб. до 154,6 тыс. руб.

Работники МУП «Фабрика ремонта и пошива обуви» были уволены и приняты на работу в ООО «Защита инвалидов внутренних войск МВД России г. Саров». Из 40 человек численного состава предприятия 36 являются работниками ООО «Защита инвалидов внутренних войск МВД России г. Саров».